
Σελίδα 1 από 24 

 

 
 

 

 

 

                  
 

ΑΝΑΦΟΡΑ 
Αθήνα,  29/8/2025 

 

Του:   Φωτόπουλου Στυλιανού, Βουλευτού Α’ Ανατολικής Αττικής  
 

ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών  
 Την κ. Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού 

 
 
ΘΕΜΑ: «Αίτημα μητέρας μαθήτριας Λυκείου που διαμένει στην περιοχή των Καλυβίων 

Αττικής για υλοποίηση των τοπικών σχολικών δρομολογίων με τον τρόπο που 
έχει αποτυπωθεί στις σχετικές συμβάσεις με τον εργολάβο μεταφοράς και για 
επέκταση της ανταπόκρισης των σχετικών δρομολογίων σε όλα τα σημεία 
διαμονής των μεταφερόμενων μαθητών προς διασφάλιση της πεζή ασφαλούς 
μετακίνησής τους ‘’προς’’ και ‘’από’’ τα σημεία στάσεων επιβίβασης/αποβίβασης» 

 

Κυρία και Κύριε Υπουργοί,  
 
Μητέρα μαθήτριας Λυκείου που διαμένει στην περιοχή των Καλυβίων Αττικής μας προώθησε 
μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας (email), όπου μας γνωστοποιεί άκρως προβληματικές 
συνθήκες διεξαγωγής των δρομολογίων σχολικής μεταφοράς της περιοχής της, γεγονός που 
θα επηρεάσει, κατά τη γνώμη της, την ασφάλεια μετακίνησης της κόρης της ‘’προς’’ και ‘’από’’  
το τοπικό σχολείο. Η εν λόγω μητέρα τεκμηριώνει με στοιχεία που παραθέτει την επιδείνωση 
των όρων και συνθηκών σχολικής μεταφοράς στην περιοχή, κάνοντας λόγο για μια 
αδικαιολόγητη περιστολή από την οικεία Περιφέρεια των δαπανών που αφορούν στο 
συγκεκριμένο έργο. Κατόπιν επικοινωνίας της μαζί μας, η ως άνω μητέρα μας ζήτησε να 
διαμεσολαβήσουμε ενώπιόν σας, διαβιβάζοντας προς το μέρος σας το αίτημα για λήψη των 
απαραίτητων πολιτικών πρωτοβουλιών, προκειμένου να υλοποιούνται τα τοπικά σχολικά  
δρομολόγια με τον τρόπο που έχει αποτυπωθεί στις σχετικές συμβάσεις με τον εργολάβο 
μεταφοράς και για επέκταση της ανταπόκρισης των σχετικών δρομολογίων σε όλα τα σημεία 
διαμονής των μεταφερόμενων μαθητών, προς διασφάλιση της πεζή ασφαλούς μετακίνησής 
τους ‘’προς’’ και ‘’από’’ τα σημεία στάσεων επιβίβασης/αποβίβασης. 
 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω και αφού λάβετε υπόψη τα αναφερόμενα στη συνημμένη 

επιστολή - email, σας παρακαλώ, να τα εξετάσετε και να αποφανθείτε σχετικά. 

 

Ο Αναφέρων Βουλευτής 

 
 
 
Φωτόπουλος Στυλιανός 
____________________________________________________________________________ 
Επισυνάπτεται:  Το ανωτέρω αναφερόμενο email & τα σχετικά επισυναπτόμενα 
 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ:

2931

Ημερομ. Κατάθεσης:

3/9/2025
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From:  
Sent: Thursday, August 28, 2025 4:15 PM 
To: ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΓΟΝΕΩΝ <omosp.goneon.attikis@gmail.com>; Ένωση Γονέων 
δήμου Σαρωνικού <egoneonsaronikou@yahoo.gr>; Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής <mail@dide-anatol.att.sch.gr>; 2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΛΥΒΙΩΝ <mail@2lyk-kalyv.att.sch.gr>; press@synigoros.gr; 
ant.anatolikis@patt.gov.gr; id.anat@patt.gov.gr; dmetaforon.anat@patt.gov.gr; 
dkalivia@otenet.gr; dkalyvionthorikou@gmail.com; 
syllogoslykeioulagonisi@gmail.com 
Cc: info@paraktios.gr; s.zaharaki@parliament.gr; voridis@parliament.gr; info@stelios-
petsas.gr; attiki@gvlahos.gr; b.oikonomou@parliament.gr; 
info@manolischristodoulakis.gr; g.karameros@parliament.gr; kke@parliament.gr; 
stelios.fotopoulos@gmail.com; t.oikonomopoulos@parliament.gr 
Subject: Σχετικά με τις μεταφορές μαθητών Δήμου Σαρωνικού 2025-28 
 
 
  
Αξιότιμες κυρίες, αξιότιμοι κύριοι 
  
Σε συνέχεια της από 27/1/2025 επιστολής (mail) του Συλλόγου Γονέων του 2ου 
Γενικού Λυκείου Καλυβίων, όπου περιγράφονται τα προβλήματα στις 
μεταφορές των μαθητών μας, θα ήθελα να λάβετε γνώση παρακαλώ και 
της φετινής χειρότερης κατάστασης από πλευράς καλυπτόμενων 
σχολείων και μαθητών. 
  
Θα βρείτε στο επισυναπτόμενο έγγραφο τις παρατηρήσεις μου  
(pdf : metafores_mathiton_saronikos_2025_28). 
  
Σαν γονέας μαθήτριας της Α' Λυκείου, θα ήθελα σας παρακαλώ πολύ να δοθεί 
μια άμεση λύση πριν ξεκινήσουν τα σχολεία και μείνουν τα παιδιά μας στο 
δρόμο. 
  
Επίσης επισυνάπτω την επιστολή του συλλόγου γονέων με τα σχετικά 
attachments. 
  

  
Με εκτίμηση 
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